
  

 
 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 
 

Администрация Костомукшского 

городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от  « 13 »  октября  2023 г.                                                                                              № 619 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации 

Костомукшского городского округа от 30 декабря 2022 года № 816 «Об утверждении 

муниципальной программы «Безопасный город муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

Федеральных законов от 23.06.2016 года  №182-ФЗ «Об основах системы 

профилактики правонарушений в Российской Федерации», от 06.03.2006 года № 35-ФЗ 

«О противодействии терроризму», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Стратегией 

государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 

года, утверждѐнной Указом Президента Российской Федерации от 19.12.2012 года № 

1666, со статьѐй 35 Устава муниципального образования Костомукшский городской 

округ,  решением Совета Костомукшского городского округа от 24 ноября 2022 года № 

126-СО/IV «О бюджете муниципального образования «Костомукшский городской 

округ» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с учетом изменений), 

решением Совета Костомукшского городского округа от 25 февраля 2021 года № 562-

СО/III «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Костомукшский городской округ», на основании Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных  программ муниципального 

образования «Костомукшский городской округ», утвержденного постановлением 

администрации Костомукшского городского округа от 28.06.2019г. №725, 

администрация Костомукшского городского округа постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Костомукшского городского округа от 

30.12.2022г. № 816 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасный город 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» следующие 

изменения: 

1.1 Абзац 2 раздела V муниципальной программы «Безопасный город 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» изложить в 

следующей редакции: «Основные мероприятия Программы отражают средства 

решения задач по достижению конечных результатов Программы. Ответственные 

исполнители Программы – отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям администрации Костомукшского городского округа и главный специалист 

по мобилизационной работе и государственной тайне. Соисполнители – 

муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным 

имуществом Костомукшского городского округа». Участник - Станичное казачье 



2 

 

общество «Станица Покровская Юртовского казачьего общества «Георгиевское» 

Отдельского казачьего общества Республики Карелия». 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте 

Костомукшского городского округа и вступает в силу с даты официального 

опубликования. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Костомукшского городского округа                                           С.Н.Новгородов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
Рассылка: в дело, ОГОЧС, КУМС, КСО, ФЭУ, Прокуратура – всего 6 экз. 
Исп. Шашкова Н.В. 8911662971 

 

 



3 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

 

 

 

Управление делами __________________________________________________________________________________________ 

 

 

Юридический отдел __________________________________________________________________________________________ 

 

 

Отдел по делам ГОиЧС _______________________________________________________________________________________ 

   


